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Sommeravslutning den 30.juni i Kopervik: 
Bålpanne må til for å holde varmenSamtalen går livlig og kameratskap i klubben styrkes.

Kjell og Otto forsyner seg av 
god grillmat.

Thor Elias Sandvig og
Christopher Townsend 
har god kontroll på
grillingen

Klubbenes sommeravslutning v/Bjørn Rismyhr
Medlem av Karmøy Vest Rk og AG3
Både RI presidenter, distrikts-guvernører og klubbpresidenter snakker ofte om at det er viktig å prioritere
klubbens indre liv. Derfor er det viktig med gode programmer. Derfor er det også viktig med møteplasser i
klubben der det er rom for at medlemmene kan bli kjent med hverandre og finne trivsel sammen.

Alle klubbene i mitt AG-distrikt er i så måte flinke. Men én klubb utmerker seg: Kopervik Rk.
Kopervik Rk blir i alle Rotary-sammenhenger mobbet fordi de ikke så langt har tatt inn kvinnelige medlemmer. Men klubben
har likevel et aktivt klubbliv, rekrutterer stadig nye medlemmer og er den største klubben på Karmøy. Siste kveldsmøte hver
måned stiller alle vel antrukket og det serveres to-treretters middag vel forberedt av egen kjøkkenkomite. Og middagen står
ikke tilbake for den beste restaurant, Det har jeg konstatert hver gang jeg har deltatt..

Ved slutten av hvert Rotary-år arrangerer klubben en sommeravslutning i hagen til et av medlemmene. Om det er
sol, eller regn, samme kan det være. Det grilles koteletter og pølser som serveres sammen med gode salater.
Drikke av alle valører hører med. Og stemningen er alltid like god. Slik var det også i kveld den 30. juni. Regnet
kom i store og små mengder uten at det var til noe hinder for gode samtaler og styrkede vennskap. Som AG3 er
jeg heldig som får delta. 

Kopervik Rk har mye å være stolt av. I tillegg til mye annet har de dette året bidratt til en flott scene i Kopervik by,
kalt Rotary-scenen Og de har hatt utvekslingsstudent. Og ikke minst: I klubben gjør de det trivelig å være medlem.
Kveldens fine sommeravslutning føyer seg fint inn i tiltak for å styrke klubbens indre liv. I Kopervik Rk er det alltid
kjekt å komme som gjest og AG.

Kanskje du også skal besøke Rotary-scenen i Kopervik og klubben med eget klubbhus om du er i Kopervik på
Karmøy?



President skifte Stord RK

Avgåande president Robert Halleraker
ynsker innkommande president 
Torill Mosheim lukka til med nytt Rotaryår.

Onsdag 28.juni 2023 haldt Stord Rotary Klubb sitt siste møte i Rotary året 2022 – 2023. 
1. juli 2023 startar nytt Rotaryår som går fram til 30.juni 2024. Hovudtema for møtet var skifte av president.

Avgåande president Robert Halleraker summerte opp Rotary året 2022 -2023. Det har vore eit aktivt år der ein har prøvt å leva
opp til verdspresident Jennifer Jones sitt motto «Imagine Rotary».  Dette var året me kom ut av pandemien og kunne halda

fysiske møter utan restriksjonar. Stord Rotary Klubb kunne 25. - 26. januar igjen arrangera «Utdanningsmessa for Sunnhordland»
etter to års pause grunna pandemien. Messa var fullteikna av utstillarar og vart vitja av 2400 elevar frå ungdomsskular og

vidaregåande skular frå heile Sunnhordland.

Utanom dugnad på Hauglandskvedno og gapahuken der, har Stord Rotary Klubb i dette Rotary året lokalt bidrege med 
kr 25.ooo til Frelsesarméen sitt matprogram til jul, og kr 20.000 til Kirkens Bymisjon på Stord til kjøp av naudsyn utstyr.

Internasjonalt har Stord Rotary Klubb i samband med jordskjelvkatastrofen i Syria og Tyrkia bidrege med 5 Shelterboxar til eit
verde av kr 30.000. I mai hadde Stord Rotary Klubb ein innsamlingsaksjon, til Rotary International si fanesak PolioPluss. 

Med innsamla midlar, og litt tilskot frå klubbkassa, vart det sendt kr 25.000 til arbeidet med å utrydda polio. 
Vidare har klubben bidrege med kr 42.000 til The Rotary Foundation. 

Nytt av året er støtta til «jern prosjektet» i Comalapa. Grunna einsidig kosthald viser det seg at innbyggarane i Guatemala lir av
jernmangel. Dette fører til slappheit og konsentrasjonsvanskar med dårlege skuleresultat som konsekvens. 

Stord Rotary Klubb, venskapskomitéen Stord – Comalapa, og tilsvarande komité i Comalapa, samarbeider med
hjelpeorganisasjonen FUNDATED, der mellom anna Petter Skauen er sentral om å tilføra unge kosttilskot med jern. 

Biokjemikar Øyvind Olsen frå Fredrikstad har kome opp med følgande oppskrift for å løysa denne utfordringa: 
Kok opp ein jernkolbe (Fe2) i sitronsyre, spe brygget ut og server skuleborn eit glas av dette kvar morgon på skulen. 

Det syner seg at oppskrifta verkar godt. 
Stord Rotary Klubb har så langt bidrege med kr 20.000 til kjøp av jernkolbar, som vert produsert i Sverige.

Så var tida komen for det høgtidsame presidentskifte, der avgåande president Robert Halleraker la presidentkjeda på skuldrane 
til innkommande president Torill Mosheim, og ynskte henne lukka til med presidentvervet for året 2023 -2024. 

Torill Mosheim takka for tillita. Ho takka og overrekte blomar til avgåande 
president Robert Halleraker for arbeidet han har gjort gjennom Rotaryåret. 

I sommarferien vert det «kaffimøter» onsdagar kl 18.00 på «The Strand» i Bytunet. 

Stord Rotary Klubb
Per Inge Sætrevik
Medie-ansvarleg





Vellykket 10-års jubileum 
for Amerikafesten 

i regi av Karmøy Vest RK

Karmøy Vest Rotary Klubb har i mange år arrangert Amerikafest fra år 2011 til 2019 med over 200 deltakere fra USA og
Norge. Ideen dukket opp under Fiskeridagene i år 2010 og Rotary klubben vår tok ballen og satte ned en Amerikafestkomité.
Første året fikk vi til og med besøk av US Embassy ved ambassadør Barry B. White, advokat fra Boston. Vi greide å plassere

250 deltakere i lokalene og det ble servert komle og kaker samt underholdning og taler fra ordfører, Rotary guvernør,
Karmøyklubben i Seattle og ambassadøren. På ettermiddagen var vi hos ordfører med noen av våre gjester og en runde på

severdigheter på Karmøy. 

 Frem til 2019 var programmet noenlunde i samme lest og vi har i løpet av årene knyttet mange kontakter i inn og utland.
Våre guvernører i 2250 sammen med US Embassy har vært med oss i alle de 9 årene frem til 2019. 

Klubben har vært på besøk i Seattle på 17. maifeiring med over 30 deltakere, flere reiste året etterpå og fikk med seg
 Kong Harald sitt besøk i Ballard, Seattle.

Dessverre måtte vi på grunn av pandemien avlyse i 2020 og 2021, og vi var usikre i 2022 og ble enige om å vente enda et år,
da vi ikke forventet så mange besøk fra USA. 

Komiteen gjenopptok arbeidet i slutten av 2022 og ønsket først å høre med våre sponsorer, våre gjester fra USA og vår egen
klubb om muligheter for å arrangere en gang til. Klubben fikk mange gode innspill om at vi måtte arrangere Amerikafest for

10. gang. Vi fikk etter hvert også kontakt med Restauration, skute komiteen i Rogaland. De ønsket å komme til Fiskeridagene i
Åkrehamn og Amerikafest for å profilere sin reise med Amerikaskuten i 2025, 200 år etter at Cleng Peerson og 52 mann reiste

med Restauration til New York som de første emigrantene fra Norge i større skala.

Vi hadde satt opp et budsjett med 160 deltakere til 10 års Amerikafest feiring, og det ble hele 175 påmeldte. Det gav oss en
veldig positiv opptur etter at komiteen var litt usikre på om vi skulle greie å komme opp mot 160 personer på festen. Dette

gir oss en ny giv og det ser ut til at vi fortsetter i alle fall til og med 2025. 

Dessverre kunne ikke US Embassy stille dette året, men vi fikk tidligere ambassadør fra Karmøy Nils Olav Stava til å holde
foredrag på festen. Han er pensjonist etter 40 år i utenrikstjenesten og hans siste oppdrag var som ambassadør i Riga.

Underholdning på festen var ved Mads Pedersen, Odd Roar Hult, og amerikakjenneren Aleksander Hauge. Lasse Pedersen fra
Kopervik Rotary Klubb var som alltid vår utmerkede konferansier. Menyen var som vanlig komle med kaffe og lefse til dessert.  

Det ble en vellykket fest der våre gjester anført av Guvernør i vårt Rotary Distrikt Wibecke Natås og tidligere guvernører
Johannes Hausken og Jostein Osnes sammen med norskamerikanere og deltakere fra vår egen klubb var på mottakelse hos

ordfører i Karmøy Jarle Nilsen. Etter å ha fått informasjon om Karmøy kommune gikk turen videre til Fiskeridagene i
Åkrehamn, Minnesmerke over Rasmus Tønnesen fra New Bedford, Fishermans Memorial på Ferkingstad og videre til

Amerikafesten. Vi må også ta med de over 30 påmeldte fra Sons of Norway klubben på Haugalandet som hvert år er med oss.

 Til slutt må vi nevne at komiteen og ikke minst alle servitørene fra klubben gjør en stor og god innsats for at vi skal komme i
mål med et godt resultat og fornøyde gjester. Takk også til Blå Kors for god mat og flotte lokaler som vi får leie.

Lørdag ettermiddag var vi en liten gjeng fra komiteen som fikk være med skuta Restauration på en fin seiltur fra Åkrehamn til
Skudeneshavn, før den satte kursen mot Ryfylke og Stavanger. 

Dere kan lese mer om Restauraton og Amerikaturen i år 2025 på https://restauration.no/

Se bilder på neste side ...

https://restauration.no/




I 1825 reiste Cleng Peerson og 52 mann med
seilskuten Restauration til New York, som de

første emigrantene fra Norge i større skala.







Fredsprosjekt i Kenya ledet av vår kandidat på Makerere Universitet i Kampala 
Vår kandidat Tom Omondi Okoth ble i september 2022 tatt opp som student på «Certificate Program» - et ettårig

fredsstudium ved Makerere Universitet i Kampala, Uganda. Hans kandidatur ble fremmet gjennom vårt distrikt, og vi har fått
følge hans arbeid dette året.

Som del av dette programmet må han gjennomføre et prosjekt som bidrar til konfliktløsing og fred i et område. Hans studier
er dekket av et Rotary stipend, men midler til et prosjekt måtte han skaffe selv i samarbeid med sine sponsorer. Vi klarte å
samle kr 60 000 fra klubber, enkeltpersoner og bidrag fra distrikts grant (DG) potten. Akkurat nå er Tom i full gang med sitt

prosjekt: SOCIAL CHANGE INITIATIVE.

Tom valgte å kjøre sitt prosjekt med gatebarn i området rundt Kisumu i Kenya. Disse gatebarna er oppgitt av de fleste. De er
svært sårbare og utsatt for sult og overgrep, og deres utsatte posisjon fører til mye uro og konflikter i området. Tom har tro

på at han gjennom omsorg og kontakt kan påvirke disse barna til å skape et fellesskap og sammen søke hjelp til en bedre
livssituasjon. Tom er der sammen med sine samarbeidspartnere til å hjelpe dem med akkurat dette. Det er et langsiktig

arbeid som han håper han kan klare å fortsette også etter at prosjektet er avsluttet. Da trenger han nye
samarbeidspartnere!

Tom har hatt mange møter med disse gatebarna, og ofte må det skaffes mat og drikke først for å få dem i tale. De har ikke
lett for å stole på voksne. De har traumer og skader, og alle har en unik historie som ingen har vært interessert i før.

Vi venter nå spent på hans avsluttende rapport i oktober, som vil gi han bevis for godkjent utdanning.

Eli Lexander
elex@online.no

DGN DRFC D2250

SOCIAL CHANGE INITIATIVE

Se bilder neste på side ....





Service Above Self


